
28. 5. 2025, online

Ministerstvo životního prostředí

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů

Oddělení mezinárodních programů a projektů

WORKSHOP PRO INTEGROVANÉ PROJEKTY 
PROGRAMU LIFE

V OBLASTI OBĚHOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ A KVALITY ŽIVOTA



Struktura programu LIFE pro IP



Podprogram
Oběhové hospodářství a kvalita života (SIP)



Oběhové hospodářství a kvalita života

Žadatelé by se měli zaměřit na implementaci jedné z následujících strategií:

1. Oběhové hospodářství

2. Odpady

3. Voda

4. Ovzduší

5. Hluk

Odkazy:

https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/LIFE-2025-STRAT-
ENV-SIP-two-stage

https://www.program-life.cz/oblasti-podpory/integrovane-projekty/

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/LIFE-2025-STRAT-ENV-SIP-two-stage
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/LIFE-2025-STRAT-ENV-SIP-two-stage
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/LIFE-2025-STRAT-ENV-SIP-two-stage
https://www.program-life.cz/oblasti-podpory/integrovane-projekty/


Oběhové hospodářství

• Podporují aplikaci, rozvoj, testování a demonstraci 
integrovaných přístupů k implementaci Národních nebo 
Regionálních akčních plánů oběhového hospodářství, strategií 
nebo podobných dokumentů.

• Takové plány nebo strategie budou považovány za oprávněné 
pro tuto oblast SIP za předpokladu, že

- jsou oficiálně schváleny,

- zahrnují konkrétní a měřitelná opatření nebo cíle s jasným časovým 
plánem a

- jsou v souladu s cíli nebo doplňují cíle Akčního plánu EU pro oběhové 
hospodářství.



Odpady

• Podporují aplikaci, rozvoj, testování a demonstraci integrovaných 
přístupů k implementaci Plánů nakládání s odpady (WMPs), 
přispívají k implementaci hierarchie odpadů, dosažení cílů recyklace 
obsažených v Rámcové směrnici o odpadech

• Podporované akce:

- investice do sběru, třídění a zpracování odpadů

- snížení generování odpadů, opětovné používání produktů a přípravu na opětovné 
použití, zvýšení separátního sběru

- implementace Směrnice o skládkách odpadů, Nařízení o přepravě odpadů a 
specifických směrnic týkajících se odpadových toků

- implementace ekonomických nástrojů na podporu udržitelného nakládání s odpady 

- rozvoj komunikačních, vzdělávacích a osvětových akcí na podporu výše uvedených 
cílů 

- očekávané zlepšení/posílení dlouhodobé kapacity monitorovat a posuzovat 
generování komunálního odpadu



Voda

• Podporují cílenou implementaci opatření, která přispějí k dosažení 
cílů dobrého stavu/potenciálu stanovených v Rámcové směrnici o 
vodách v souladu s Plány povodí, orientují se na plánování s 
velkým rozsahem (např. hlavní povodí)

• Tyto plány by měly zahrnovat následující aspekty 
- opatření pro zvýšení retence vody v urbanizovaných i venkovských 

oblastech
- zlepšení infiltrace
- zvýšení kapacity skladování vody a odstraňování znečišťujících látek 

pomocí přírodních nebo "přírodně podobných" procesů
- Synergie pro provádění opatření, která napraví stávající hydro-

morfologické tlaky a zlepší biodiverzitu a estetickou hodnotu.
- Opatření zaměřující se na významné zátěže ovlivňující současný stav vody 

v tomto povodí obecně, a zvláště významné zátěže ovlivňující schopnost 
prostředí zadržovat vodu

- implementace cílových Plánů řízení povodní (FRMPs)



Ovzduší

• Podporují aplikaci, vývoj, testování a demonstrování integrovaných přístupů k 
provádění, monitorování a dalšímu rozvoji místních a regionálních plánů 
kvality vzduchu (AQPs), měly by zahrnovat koordinaci a spolupráci mezi 
nejméně pěti městy s těmito plány

• Tyto plány by měly zahrnovat následující aspekty:
- zlepšení kvality vzduchu v rámci AQP nebo NAPCP jako přímý důsledek akcí 

předvídaných v SIP nebo prostřednictvím doplňkových opatření 

- monitorování a modelování, vytváření inventářů emisí a přiřazování zdrojů, rozvoj 
a provádění politiky, veřejná informovanost a účast

- posílení řízení a správy kvality vzduchu, včetně úrovně zapojení a závazku 
příslušných kompetentních orgánů

- Geografická oblast a počet lidí, kteří by měli prospěch z lepších úrovní kvality 
vzduchu



Hluk

• Podporují aplikaci, vývoj, testování a demonstraci integrovaných přístupů k 
realizaci, monitorování a dalšímu rozvoji akčních plánů pro snižování hluku, jak 
jsou definovány ve směrnici o hluku v životním prostředí 2002/49/ES.

• Tyto plány by měly zahrnovat následující aspekty:
- zřízení vhodných koordinačních a monitorovacích mechanismů (orgánů)

- identifikaci kritických míst s vysokou hladinou hluku

- stanovení národních hlukových limitů

- zapojení veřejnosti

- vyhodnocení a rozhodování o vhodných opatřeních ke snižování hluku na základě 
souboru kritérií, jako je dostupnost, účinnost a analýza nákladů a přínosů

- odstranění administrativních, finančních, strukturálních a technických překážek pro 
úplné provedení jednoho nebo více akčních plánů pro snižování hluku na národní, 
regionální a/nebo místní úrovni.



10

Ukázky projektů

Videa realizovaných integrovaných projektů:

https://www.youtube.com/c/LIFEprogrammeEU

https://www.youtube.com/c/LIFEprogrammeEU


11

Název projektu: Implementace Vodního plánu Slovenska ve vybraných 
povodích

Acronym: LIFE21-IPE-SK-LIFE Living Rivers

Koordinující příjemce: Výskumný ústav vodného hospodárstva

Doba realizace: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2032

Celkový rozpočet: 27 799 402 EUR

Příspěvek EU: 16 677 073 EUR

Partneři: Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, 
Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., Štátna ochrana prírody 
Slovenskej republiky, Bratislavské regionálne ochranárske združenie, 
WWF Slovensko (Svetový fond na ochranu prírody Slovensko), Catch Me
If You Can, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Správa 
Tatranského národného parku, Vodohospodárska výstavba, š.p.

Web: https://www.vvb.sk/en/nase-projekty/implementacia-vodneho-
planu-slovenska-vo-vybranych-povodiach/ 

LIFE LIVING RIVERS

https://www.vvb.sk/en/nase-projekty/implementacia-vodneho-planu-slovenska-vo-vybranych-povodiach/
https://www.vvb.sk/en/nase-projekty/implementacia-vodneho-planu-slovenska-vo-vybranych-povodiach/


12

Hlavním cílem projektu LIFE Živé řeky je přispět k realizaci 3. plánu povodí 
Dunaje (2021-2027) prostřednictvím realizace opatření k eliminaci 
hydromorfologických tlaků a řešení ekologických cílů rámcové směrnice o 
vodě a směrnice o stanovištích prostřednictvím managementu chráněných 
území a udržitelného hospodaření v lesích, půdě a rybářství.



13

Název projektu: Efektivní implementace Plánu kvality ovzduší pro 
Podkarpatské Vojvodství včetně problému energetické chudoby: 
Podkarpackie – Live and Breath

Acronym: LIFE22-IPE-PL-LIFE Podkarpackie

Koordinující příjemce: Podkarpatské Vojvodství

Doba realizace: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2033

Celkový rozpočet: 23 400 000 EUR

Příspěvek EU: 14 040 000 EUR

Partneři: 66 partnerů, včetně obcí, měst, různých organizací                  
a Rzeszówské agentury pro regionální rozvoj

Web: 
https://webgate.ec.europa.eu/life/publicWebsite/project/LIFE22-IPE-
PL-LIFE-Podkarpackie-101103531/effective-implementation-of-the-air-
quality-plan-for-the-podkarpackie-voivodeship-taking-into-account-the-
problem-of-energy-poverty-podkarpackie-live-and-breathe

LIFE PODKARPACKIE

https://webgate.ec.europa.eu/life/publicWebsite/project/LIFE22-IPE-PL-LIFE-Podkarpackie-101103531/effective-implementation-of-the-air-quality-plan-for-the-podkarpackie-voivodeship-taking-into-account-the-problem-of-energy-poverty-podkarpackie-live-and-breathe
https://webgate.ec.europa.eu/life/publicWebsite/project/LIFE22-IPE-PL-LIFE-Podkarpackie-101103531/effective-implementation-of-the-air-quality-plan-for-the-podkarpackie-voivodeship-taking-into-account-the-problem-of-energy-poverty-podkarpackie-live-and-breathe
https://webgate.ec.europa.eu/life/publicWebsite/project/LIFE22-IPE-PL-LIFE-Podkarpackie-101103531/effective-implementation-of-the-air-quality-plan-for-the-podkarpackie-voivodeship-taking-into-account-the-problem-of-energy-poverty-podkarpackie-live-and-breathe
https://webgate.ec.europa.eu/life/publicWebsite/project/LIFE22-IPE-PL-LIFE-Podkarpackie-101103531/effective-implementation-of-the-air-quality-plan-for-the-podkarpackie-voivodeship-taking-into-account-the-problem-of-energy-poverty-podkarpackie-live-and-breathe


14

Hlavním cílem projektu je účinné provádění plánu kvality 
ovzduší pro region Podkarpackie, odstranění stávajících 
překážek, rozvoj a provádění osvědčených postupů a 
uvolnění dostupných veřejných a soukromých fondů.

Konkrétní cíle projektu:
• snížit energetickou chudobu mezi obyvateli regionu do 

roku 2033;
• vytvořit a zavést racionální systém řízení energie v 5 

obcích;
• zvýšit úroveň informovanosti obyvatel regionu o kvalitě 

ovzduší a otázkách energetické účinnosti;
• zavést efektivnější využití nástrojů územního plánování 

a/nebo nástrojů ke zlepšení kvality ovzduší ve městech;
• vytvořit koordinovaný systém podpory pro obecní 

orgány a posílit lidské zdroje pro provádění plánu kvality 
ovzduší;

• poskytovat pomoc obyvatelům při získávání finanční 
podpory pro výměnu zdrojů vytápění a pro tepelnou 
modernizaci budov;

• zajištění dostupnosti národních fondů a finančních 
prostředků EU na podporu investic do činností na 
ochranu ovzduší;

• zvýšit kompetence a znalosti úředníků odpovědných za 
prosazování opatření v oblasti kvality ovzduší a 
energetické účinnosti. 



15

LIFE POM GOZILLA.PL

Název projektu: Provádění plánu nakládání s odpady pro 

Pomořské Vojvodství s přihlédnutím k hierarchii nakládání s 

komunálním odpadem a zásadám oběhového hospodářství 

Acronym: LIFE23-IPE-PL-LIFE Pom GOZilla.PL

Koordinující příjemce: Pomořské Vojvodství

Doba realizace: 1. 4. 2025 – 31. 3. 2035 

Celkový rozpočet: 21 907 085 EUR

Příspěvek EU: 13 144 251 EUR

Partneři: Gdaňská univerzita, Pomorská regionální rozvojová 

agentura a.s. ve Słupsku, město Gdaňsk, Pomorské turistické 

sdružení v Gdaňsku, Polské sdružení Zero Waste, 24 obcí,               

2 městské podniky

Web: https://pomorskie.eu/life-pom-gozilla-pl/



16

LIFE Pom GOZilla.PL se zabývá klíčovými problémy v oblasti 
nakládání s odpady v polském Pomořském vojvodství. 
Projektový tým, který koordinuje regionální vláda, usiluje o 
dosažení 65 % míry recyklace a snížení skládkového odpadu 
na 10 % do roku 2035. 

Mezi klíčové akce budou patřit vzdělávací kampaně, 
podpora podnikání a inovativní pilotní projekty v oblasti 
nakládání s odpady, z nichž bude mít prospěch všech 123 
obcí a které osloví 8 milionů lidí.



17

ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI, PRŮBĚH 
VÝZVY A HODNOCENÍ



18

1. Po přihlášení zvolíme na hlavní nabídkové liště GUIDANCE  DOCUMENTS

2. Z nabídky vybereme REFERENCE DOCUMENTS 

3. Vlevo vybereme: časové období 2021-2027 a program LIFE (Programme for the 
Environment and Climate Action) 

4. V pravé části se ukáže nabídka:

• Legislation

•  Work programme & call documents

• Grant agreements and contracts

• Simplified cost decisions

• Guidance

• Templates & forms

• Funding & Tenders Portal 

 KDE NAJÍT POTŘEBNÉ DOKUMENTY – VZORY, PROHLÁŠENÍ, MANUÁLY- 

V ELEKTRONICKÉM SYSTÉMU FUNDING & TENDER 



19

• Dokumenty k výzvám (https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/screen/home)

• Nařízení LIFE a víceletý pracovní program 

(https://www.program-life.cz/dokumenty-ke-stazeni/)

• Webové stránky LIFE https://cinea.ec.europa.eu/life_en - 

Databáze projektů LIFE

JE ZAPOTŘEBÍ SI PŘEČÍST

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://www.program-life.cz/dokumenty-ke-stazeni/
https://cinea.ec.europa.eu/life_en


20



21

„ePortal“ = Funding & tender opportunities portal: 

• registrace žádosti
• online formuláře + šablony ke stažení 
• manuály

ELEKTRONICKÝ SYSTÉM PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI „ePORTAL“

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43252405;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


22

Odkaz: https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home

Přístup a vytvoření žádosti

• Registrace (a validace) organizace

• Osobní účet

• Výběr příslušné výzvy a tematické osy (topic)

Online manuál pro začátečníky:

https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-
guide/other/event210527.htm

Další manuály ke stažení na:

https://www.program-life.cz/dokumenty-ke-stazeni/archiv-2021/

REGISTRACE DO SYSTÉMU

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event210527.htm
https://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/other/event210527.htm
https://www.program-life.cz/dokumenty-ke-stazeni/archiv-2021/


23

ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI



24

• Návrhy musí být podány elektronicky prostřednictvím systému 

elektronického podání v rámci portálu Funding & Tenders. 

• Návrhy musí být kompletní a obsahovat všechny požadované informace    

a veškeré potřebné přílohy a doprovodné dokumenty:

✓ Formulář žádosti, část A — obsahuje abstrakt, správní informace o 

účastnících projektu (budoucím koordinátorovi, příjemcích a 

přidružených subjektech) a shrnutý rozpočet projektu (vyplňuje se 

přímo online).

✓ Formulář žádosti, část B — obsahuje technický popis projektu 

(šablona se stahuje z Portal Submission System, vyplňuje se               a 

následně znovu nahrává).

✓ Část C (vyplňuje se přímo online a až ve 2. fázi) – obsahuje další 

údaje o projektu.

Žádost



25



26

Povinné přílohy a podpůrné dokumenty pro návrhy v 1. fázi (Koncept)

• cílený plán/strategie/akční plán (pokud jsou nějaké, sloučit do jednoho 

souboru)

• přehled o implementaci plánu/strategie/akčního plánu

• plán doplňkového financování

Povinné přílohy a podpůrné dokumenty pro návrhy v 2. fázi (Plný návrh)

• podrobná rozpočtová tabulka (povinná excelová šablona dostupná             
v systému pro podání návrhu)

• informace o účastnících projektu

• cílený plán/strategie/akční plán

• přehled realizace plánů/strategií/akčních plánů

• plán doplňkového financování

• prohlášení o doplňkovém financování (alespoň jedno)

Povinné přílohy



27

Případné další přílohy 

Důležité informace o aktivitách by měly být začleněny do hlavního 
textu. Tyto přílohy by měly být vloženy pouze v případě, že jsou 
nezbytné k podpoře výroků v částech A-B-C.

• V 1. fázi (konceptu) – není vyžadováno

• Ve 2. fázi (plného návrhu)

o Letters of support (přísliby k podpoře)

o Prohlášení o spolufinancování

o Další přílohy (mapy, schémata, atd.)

Další přílohy



28

Návrhy jsou omezeny na maximálně:

✓ 45 stran (v části B) ve fázi 1 (konceptu) a 

✓ 200 stran (část B) ve fázi 2 (plná žádost). 

Hodnotitelé nebudou zohledňovat žádné další stránky. 

Později můžete být požádáni o další dokumenty (pro ověření 

právní subjektivity, kontrolu finanční kapacity, ověření bankovního 

účtu atd.).

Pouze koncepty, které projdou fází 1 budou přípustné pro druhou 

fázi.

Přílohy



29

• Proces předkládání a výběru SNAP a SIP je založen na dvoufázovém 
postupu a použije se v rámci všech podprogramů.

• Pracovní postup je strukturovaný tak, aby odpovídal postupnému 
vypracovávání a dolaďování každého návrhu. Zásada rovného 
zacházení se všemi návrhy je uplatňována ve všech fázích procesu 
hodnocení.

Dvoufázový postup je založen na předložení koncepčního 
dokumentu (koncept) a následně úplného návrhu.

Dvoufázový postup



30

1. fáze: koncepční dokument (koncept)

1. Na základě výzvy k podávání návrhů jsou předloženy koncepční dokumenty. 

2. Koncepční dokumenty jsou ověřeny z hlediska kritérií přípustnosti a způsobilosti. 

3. Koncepční dokumenty jsou hodnoceny na základě stanovených kritérií.

4. Seznam vybraných projektů.

Všichni žadatelé předkládající návrhy, které splňují výše uvedená kritéria, 
budou vyzváni k předložení úplného návrhu.

Dvoufázový postup – fáze 1



31

Koncepční dokumenty jsou hodnoceny na základě těchto kritérií:

1. Provádění plánů nebo strategií 

• Projekt je zaměřen na provádění plánů nebo strategií uvedených v příslušných 
dokumentech.

2. Územní pokrytí 

• Cílený plán nebo strategie EU se provádí ve velkém a reprezentativním územním 
měřítku, zejména v měřítku regionu, více regionů nebo v měřítku celostátním nebo 
nadnárodním. Přijatelný může být rovněž přístup založený na účasti více měst nebo 
malý územní rozsah v případě SIP zaměřených na řízení kvality ovzduší, za 
předpokladu, že projekt vytvoří významný dopad. 

3. Koordinace doplňkových fondů 

• V rámci činností bude využito doplňkové financování z nejméně jednoho unijního, 
vnitrostátního nebo soukromého zdroje financování a zohledněno další příslušné 
unijní, vnitrostátní nebo soukromé financování. 

• Toto financování doplňuje SNAP a SIP a je využíváno za účelem podpory a 
provádění doplňkových činností, které jsou nezbytné pro provádění cíleného plánu 
nebo strategie. 

• Mechanismy koordinace doplňkového financování jsou jasně vymezeny. 

4. Zapojení hlavních zúčastněných stran 

• Do provádění cíleného plánu nebo strategie budou aktivně zapojeny hlavní 
zúčastněné strany.

Dvoufázový postup – fáze 1



32

2. fáze: úplný návrh 

1. Návrhy jsou ověřeny z hlediska splnění kritérií přípustnosti, 
způsobilosti, výběru a vyloučení. 

2. Hodnocení úplných návrhů na základě kritérií pro udělení grantu.

3. Bodové hodnocení návrhů. 

4. Určení pořadí návrhů a vypracování konečného seznamu projektů, 
které budou financovány 

– Pořadí návrhů projektů se bude určovat při zohlednění váženého 
bodového hodnocení každého kritéria pro udělení grantu. 

– Při vypracování seznamu projektů navržených pro financování 
budou vzaty v potaz návrhy, které dosáhly minimálního bodového 
hodnocení a pro které existuje dostupný rozpočet. 

Dvoufázový postup – fáze 2



33

1. Relevance = politika + projektový makro přístup

2. Kvalita = jasnost + proveditelnost + vhodnost několik specifických

aspektů

3. Doplňkové financování = úroveň uvolnění dalších finančních 

prostředků + kvalita mechanismu koordinace pro optimální využití 

dalších finančních prostředků

4. Dopad = dopad + udržitelnost, využití a replikace

5. Zdroje = projektový tým + rozpočet + vliv projektu na životní prostředí

Každému kritériu budou přiděleny body na stupnici 0–20.

Požadované minimální bodové hodnocení u každého kritéria je 10 bodů.

Celkové požadované minimální bodové hodnocení, které se uplatní na 

součet vážených jednotlivých bodů, je 55 bodů.

Nejsou zahrnuty žádné bonusové body, s výjimkou případů, kdy se 

navrhovaný projekt vztahuje především na nejvzdálenější regiony.

Z toho vyplývá, že maximální možný počet bodů je 100.

Dvoufázový postup – hodnoticí kritéria



34

Jak na úspěšný integrovaný projekt?

Předkládejte jasné a měřitelné informace o: 

❖ očekávané úrovni implementace strategie nebo plánu jako přímého 
důsledku 

 (a) opatření předpokládaných v projektu
 (b) doplňkových opatření; 
❖ geografické oblasti, kde probíhá realizace těchto opatření (která může 

zahrnovat území přesahující národní hranice, například v oblastech 
povodí řek); 

❖ konkrétních rizicích, které je třeba řešit (např. klimatická rizika a 
zranitelnost pro klimatické SIP) a způsobu, jakým aktivity projektu 
pomáhají k zajištění jejich minimalizace; 

❖ úrovni zapojení a angažovanosti příslušných orgánů a stakeholderů 
na místní, regionální a národní úrovni; 

❖ možnostech začlenění opatření týkajících se změny klimatu / životního 
prostředí / přírody a biodiverzity do různých sektorů.



35

Poučení z posledních výzev: nejčastější chyby
Kapitola žádosti Nejčastější chyby podle hodnotitelů

Relevance (strategické zdůvodnění) - Slabé odůvodnění potřeby projektu

- Není prokázaná návaznost na strategie / akční plány

- Chybí evropská přidaná hodnota

- Rizika projektu jsou podceněná nebo chybí úplně

Impact (dopad, udržitelnost, šíření) - Slabě zpracovaná strategie udržení výsledků

- Nejasný plán šíření a replikace v dalších regionech

- Nejsou zapojeni cíloví uživatelé

- Projekt nepokrývá celou strategii a chybí vysvětlení

Implementation (realizace, partneři, plánování) - Obecné nebo neměřitelné cíle

- Nejsou určeny konkrétní lokality / cílové skupiny

- Chybí detailní plán aktivit a monitoring

- Nejasná role žadatele a partnerů

- Slabá koordinace, chybějící zapojení klíčových aktérů

- Špatné propojení s dalšími fondy a sektory

Resources (rozpočet a finance) - Nedostatečně zdůvodněné náklady

- Náklady nejsou přiřazeny k aktivitám

- Chybí nebo nejsou doložené vlastní zdroje

(spolufinancování)

- Chybí ekologické řízení samotného projektu

Annexes (přílohy žádosti) - Chybějící nebo špatně připravené přílohy (např. mapy, 

souhlasy partnerů, rozpis aktivit)

- Nesoulad mezi textem žádosti a obsahem příloh

- Nepřipravená projektová dokumentace (např. 

chybějící územní rozhodnutí nebo povolení)



36

Začněte včas... začněte hned!

Přečtěte si příslušné informace a případně se obraťte na své národní kontaktní místo 

(NKM).

dokumenty k EU výzvě  Ministerstvo životního prostředí

Zúčastněte se seminářů pořádaných NKM nebo LIFE INFO DAYS pořádané agenturou 

CINEA (https://www.youtube.com/c/LIFEprogrammeEU).

Zaměřte své cíle a vytvořte důvěryhodnou intervenční logiku.

Vytvořte příslušné konsorcium.

   Kde hledat? Oslovit NKM nebo v databázi registrovaných 

organizací z celé EU - https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/life-support-

applicants_en#partner-search-tools

Propojte rozpočet s činnostmi - zkontrolujte hodnotu za peníze.

Při psaní návrhu postupujte podle šablony a pokynů.

Konečné vyladění a opakované předložení.

Mám nápad!

https://www.youtube.com/c/LIFEprogrammeEU
https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/life-support-applicants_en#partner-search-tools
https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/life-support-applicants_en#partner-search-tools


37

DĚKUJI ZA POZORNOST.

Financováno z projektu LIFE for Czechia (ID projektu 101101830).


	Snímek 1: Workshop pro integrované projekty programu life   v oblasti oběhového hospodářství a kvality života 
	Snímek 2
	Snímek 3: Podprogram Oběhové hospodářství a kvalita života (SIP)
	Snímek 4: Oběhové hospodářství a kvalita života
	Snímek 5: Oběhové hospodářství
	Snímek 6: Odpady
	Snímek 7: Voda
	Snímek 8: Ovzduší
	Snímek 9: Hluk
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18:   Kde najít potřebné dokumenty – vzory, prohlášení, manuály-  v elektronickém systému Funding & tender 
	Snímek 19: Je zapotřebí si přečíst
	Snímek 20
	Snímek 21:  Elektronický systém pro podání žádosti „ePortal“
	Snímek 22:  Registrace do systému
	Snímek 23: Založení žádosti
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37

